Protiprenos

v psychoanalyze

TRITON


Reporter
Stamp


TRITON



PROTIPRENOS V PSYCHOANALYZE

Martin Saic






PROTIPRENOS
V
PSYCHOANALYZE

MARTIN SAIC

TRITON



Martin Saic
PROTIPRENOS V PSYCHOANALYZE

Autor:
Mgr. et Mgr. Martin Saic
Interni doktorand na Katedfe psychologie FF UK, Praha

Odbornd spoluprice:

PhDr. Olga Marlinova

Klinickd psycholozka a psychoanalyticka
Katedra psychologie FF UK, Praha

© Martin Saic, 2005
© TRITON, 2005
Cover © Renata Ryslavd, 2005

Vydalo Nakladatelstvi TRITON, s. r. o.
Vykdtiskd 5, 100 00 Praha 10,
www.triton-books.cz

ISBN 80-7254-600-7



PODEKOVANI

Dékuji za cenné rady a laskavé poskytnutou obtizné dostupnou lite-
raturu PhDr. Olze Marlinové, Doc. MUDr. Viclavu Mikotovi, CSc.
a Mgr. Vladimiru Vavrdovi. Jejich podpora byla pro mne velmi vyraz-
nou pomoci.






OBSAH

Piedmluva
uvoD

1. PROTIPRENOS JAKO PREKAZKA TERAPIE
1.1. Sigmund Freud

2. OBDOBI KLASICKE TECHNIKY PSYCHOANALYZY
2.1. Alice a Michael Balintovi
2.2. Opomijeni autofi
2.2.1. Sandor Ferenczi
2.2.2. Helena Deutschovéa

3. PROTIPRENOS JAKO PROSTREDEK POROZUMENI
PACIENTOVI
3.1. Zména paradigmatu
3.1.1. Donald Winnicott
3.1.2. Paula Heimannova
3.1.3. Margaret Littleova

4. DVOJi POJETi PROTIPRENOSU
4.1. Annie Reichovd
4.2. Robert Fliess

5. OBDOBI SPECIFISTU
5.1. Heinrich Racker
5.2. Empatie

13

19
20

27
29
30
31
37

40
41
41
43
45

50
50
52

55
56
59



